СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2018 года № МНС-01-03-110
Каминский Ю.В.

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 05 декабря 2018 года № НС-16-785/8, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2019 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2019 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                 Л.М. Кузьмина
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 11 декабря 2018 года № МНС-01-03-110
Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2019 году

	п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.
	Варшавское шоссе, д.51, корп.3
	Ремонт асфальтовых покрытий
	200
	кв.м.
	129 513,81

	Установка бортового камня
	45
	пог.м.
	55 974,43

	Ремонт газона (посевной)
	50
	кв.м.
	10 618,75

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	196 106,99

	2.
	Коломенский проезд, д.8, корп.1
	Ремонт асфальтовых покрытий
	3409
	кв.м.
	2 521 463,84

	Установка бортового камня
	224
	пог.м.
	278 612,06

	Устройство пешеходного тротуара
	13
	кв.м.
	10 981,97

	Установка садового камня
	26
	пог.м.
	24 632,98

	Ремонт газона (посевной)
	300
	кв.м.
	63 712,64

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	2 899 403,49

	3.
	Нагатинская наб., д.20
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1931
	кв.м.
	1 432 841,40

	Установка бортового камня
	466
	пог.м.
	579 618,09

	Устройство пешеходного тротуара
	665
	кв.м.
	385 604,19

	Установка садового камня
	688
	пог.м.
	651 797,08

	Ремонт газона (посевной)
	1100
	кв.м.
	233 612,98

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	101
	пог.м.
	304 673,94

	Установка МАФ на детской площадке
	43
	ед.
	2 315 300,06

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (резиновое) и установкой садового бортового камня
	338
	кв.м.
	1 297 127,93

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	7 200 575,67

	4.
	Нагатинская наб., д.22
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1215
	кв.м.
	897 932,31

	Установка бортового камня
	396
	пог.м.
	492 548,32

	Устройство пешеходного тротуара
	676
	кв.м.
	397 825,01

	Установка садового камня
	670
	пог.м.
	634 746,48

	Ремонт газона (посевной)
	1100
	кв.м.
	233 612,96

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	96
	пог.м.
	286 752,00

	Установка МАФ на детской площадке
	39
	ед.
	1 596 249,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (резиновое) и установкой садового бортового камня
	282
	кв.м.
	1 082 219,45

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	5 621 885,53

	5.
	Нагатинская наб., д.26
	Ремонт асфальтовых покрытий
	1460
	кв.м.
	1 078 993,95

	Установка бортового камня
	417
	пог.м.
	518 673,46

	Устройство пешеходного тротуара
	913
	кв.м.
	562 649,93

	Установка садового камня
	998
	пог.м.
	945 480,29

	Ремонт газона (посевной)
	1400
	кв.м.
	297 325,60

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	65
	пог.м.
	197 141,96

	Установка МАФ на детской площадке
	26
	ед.
	661 447,03

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (резиновое) и установкой садового бортового камня
	141
	кв.м.
	541 109,71

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	4 802 821,93

	6.
	Варшавское шоссе, д.53, корп.4
	Установка садового камня
	45
	пог.м.
	42 636,78

	Ремонт газона (посевной)
	100
	кв.м.
	21 237,55

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	45
	пог.м.
	137 401,98

	Установка МАФ на детской площадке
	18
	ед.
	1 203 292,02

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (резиновое) и установкой садового бортового камня
	165
	кв.м.
	631 151,00

	                                                                                                                          ИТОГО по мероприятию:
	2 035 719,33

	7.
	Нагатинская наб., д.18, корп.1
	Установка садового камня
	176
	пог.м.
	166 736,44

	Ремонт газона (посевной)
	200
	кв.м.
	42 475,10

	Установка ограждения (по периметру площадок)
	97
	пог.м.
	292 726,00

	Ремонт спортивной площадки (коробка)
	1
	шт.
	1 499 715,64

	Установка МАФ на детской площадке
	34
	ед.
	1 089 983,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания (резиновое) и установкой садового бортового камня
	216
	кв.м.
	828 920,48

	                                                                                                                      ИТОГО по мероприятию:
	3 920 556,66

	                                                                                                                                                                 ИТОГО:
	26 677 069,60

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 11 декабря 2018 года № МНС-01-03-110
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2019 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1.
	Сафонова Т.В.
Михарева Н.Б.
	Нагатинская наб., д.18, корп.1
Нагатинская наб., д.20
Нагатинская наб., д.22

Нагатинская наб., д.26

	2.
	Каминский Ю.В.
Рогова Е.С.
	Варшавское шоссе, д.51, корп.3

Варшавское шоссе, д.53, корп.4

	Избирательный округ № 2

	1.
	Кузьмина Л.М.

Поткина О.В.
	Коломенский проезд, д.8, корп.1